
Stránka | 1 

 

 Z ćVISLĩ HşEBEĽSKĩ OBĢťASTNĊK 
 

 

 
OBCE H şEBEĽ 

Ľ²slo 2/2023                                                                kvōten 2023  

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Stránka | 2 
 

Úvodní slovo 
 
 
Vážení spoluobčané, milí sousedé. 
 
 Máme tady ale v té naší vesničce v posledním období  rušno! Zejména 
okolo oprav vodovodu, které zde provádí Středočeské vodárny a.s. a  také 
okolo následných oprav hlavních komunikací v obci, které provádí Krajská 
správa a údržba silnic Středočeského kraje a oprav chodníků, které 
provádí obec. 
Ano, je to poněkud otravné (a mluvím i za sebe) – nejde pořádně projet 
obcí, voda neteče vůbec, nebo jen málo, práší se, nebo je bláto. To 
všechno je pravda.  
Ale vzpomeňme si na roky, kdy jsme marně žádali o opravy těchto 
komunikací, kdy se kritizoval nedostatečný tlak vody  zejména v okrajových 
částech obce, sepisovaly se petice ke špatnému stavu komunikací.  Chtěli 
jsme, aby se něco pohnulo. A světe div se, konečně jsme se dočkali. 
Bohužel  opravy takovéhoto rozsahu na delších úsecích  komunikací se 
neobejdou bez určitých omezení. Jsme netrpěliví, jsme nedočkaví, ale 
s vyhlídkou, že práce v dohledné době skončí. 
Dočkáme se nejen nových komunikací s jiným komfortem užívání, ale 
budeme moci dokončit jejich okolí dosadbou zeleně, výměnou dožilého 
mobiliáře (mám na mysli zejména zastávky autobusů), abychom si kolem 
sebe vytvořili příjemnější  a oku lahodící prostředí. 
Letos to asi ještě úplně dokonalé nebude (jak říkali naši předci, „ani Praha 
nestála hned“), ale věřím, že příští rok už to  vidět bude.  
 
Přeji vám krásné jarní dny. 

Petra Piskáčková, starostka 
 

 

„Zůstaňte trpěliví, to je vše.“  
 Kobe Bryant - americký profesionální basketbalista  
 
 



Stránka | 3 

 

Informace z obecního úřadu 
 

ü Elektronická úřední deska 
Od 26. dubna 2023 Obecní úřad Hřebeč používá elektronickou úřední 
desku. 
Jejím spuštěním došlo ke zrušení stávající úřední desky před prodejnou 
COOP. Panel elektronické úřední desky najdete na budově Obecního 
úřadu vedle nového výtahu.  

Ovládání zařízení je dotykové, 
přehledné a jednoduché.  
Na panelu je možné zobrazit 
veškeré informace, které se 
nachází na webové stránce 
obce, tj. nejen obsah úřední 
desky, ale také pozvánky, 
oznámení a další informace. 
 

Zobrazované dokumenty je 
možné dle potřeby zvětšit 
k pohodlnému přečtení a dále 
je zde možné využít zobrazení 
pro vozíčkáře – použitím  
vyznačené ikony se celé 
zobrazení posune směrem 
dolů. 
V případě potřeby Vám 
ovládání zařízení na požádání 
vysvětlíme a předvedeme.  
 

 

ü Hřbitov 
Obecní úřad informuje nájemce hrobových míst na místním hřbitově  
ve Hřebči, že nejpozději ke dni 31. 12. 2023 bude nutné u většiny hrobů 
uhradit částku 900,- Kč za služby spojené s užíváním hrobového místa  
na dalších 5 let, tj. na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2028.  



Stránka | 4 
 

Jedná se převážně o smlouvy uzavřené na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 
2033. Netýká se nájemců, kteří již uhradili nájem i služby na celou dobu 
nájmu (15 let). 
V druhém pololetí letošního roku bude proto postupně nájemcům, 
kterých se platba týká, zaslán dopis s upozorněním. 
Pokud se rozhodnete služby uhradit v předstihu, můžete částku 900,- Kč 
zaslat na účet obce číslo 4826141/0100, jako variabilní symbol uveďte 
číslo hrobového místa, do zprávy pro příjemce uveďte číslo smlouvy, 
případně jméno nájemce. Úhradu můžete provést i v kanceláři obecního 
úřadu, a to v hotovosti nebo platební kartou. 
 

ü Svoz popelnic 
Nádoby na svoz domovního odpadu  a bioodpadu je nutné vystavit před 
dům včas, nejlépe předchozí den večer. Odvoz může probíhat již od 5.00 
od rána po celý den!!! Svozové posádky se střídají, řidič může měnit trasu, 
proto nespoléhejte na to, že jste předchozí týden svozové auto viděli 
v ulici v určitou dobu.  
Vozidla svozové firmy jsou vybavena systémem GPS, kde je uvedena trasa, 
datum i přesný čas průjezdu vozidla a lze tak snadno ověřit obslužnost 
konkrétní adresy.  
 

ü Nebezpečný odpad 
Nebezpečný odpad můžete odevzdat ve dvoře Domu služeb v těchto 
termínech:          úterý       18. 7. 2023      16.00 – 18.00 hod. 

          úterý       24. 10. 2023    16.00 – 18.00 hod. 
  

Fyzické osoby mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat ZDARMA níže 
uvedené nebezpečné odpady:                                                                                 
- zářivky a výbojky, autobaterie a monočlánky  
- kyseliny, rozpouštědla, čističe a další domácí 

chemii 
- vyjeté oleje a použité olejové filtry, vč. obalů 
- použité fritovací oleje 
- barvy a laky, včetně obalů, nádobky od sprejů 
- staré a nepotřebné léky 



Stránka | 5 

 

Nebezpečný odpad budou občané odevzdávat přímo pracovníkům 
sběrny, je zakázáno ukládat odpad před vstupem do dvora, takto 
odložený odpad nebude odvezen!!! 
Do nebezpečného odpadu nepatří pneumatiky!!! 

 
ü Provozní doba sběrného dvora u Domu služeb 
   

Duben – listopad   středa (každý týden)    15.00 – 18.00 hod. 
                               sobota (v lichém týdnu)         8.00 – 12.00 hod.  
 

Ve sběrném dvoře můžete zdarma odložit velkoobjemový odpad, jedlé 
oleje, bioodpad, elektroodpad. 

   
ü Vítání občánků 
Slavnostní vítání nově narozených občánků obce Hřebeč se bude konat  
ve čtvrtek 15. června 2023 odpoledne v prostorách obecního úřadu. 
Bohužel s ohledem na ochranu osobních údajů je nutné nejprve zaslat 
vyplněné přihlášky, a to  nejdéle do 24. května (formulář na webu obce, 
lze zaslat i naskenované e-mailem). Na základě přihlášek vám zašleme 
osobní pozvánku.  
Bližší informace na tel. 312 253 375 
Budeme s na Vás a Vaše „malé poklady“ těšit!  
 

ü Očkování proti vzteklině 
V neděli 14. května 2023 od 13.00 do 14.00 hod. ve vstupu do budovy OÚ. 
Cena: 130,- Kč. 
 
 

Uzavírka komunikací v obci 
 
V průběhu května až září budou pokračovat práce na opravách vodovodu  
a opravě krajských komunikací v obci. Vzhledem k rozsahu stavby a 
technologii oprav je nezbytné úplné vyloučení provozu v opravovaných 
částech komunikací. Realizace bude po etapách, a to v ulici Kladenská, 
Buštěhradská a Lidická.  



Stránka | 6 
 

Obslužnost linkovou autobusovou dopravou bude zachována, případné 
úpravy jízdního řádu budou oznámeny. Objížďky uzavírek budou 
stanoveny Odborem dopravy Magistrátu města Kladna. 
 
PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY PRACÍ A UZAVÍREK 2023: 
 
Obnova a přeložka vodovodu:  

Termín Stavba Uzavírka Úsek 

15. 5. –  30. 6.      Obnova a 
přeložka 
vodovodu 

úplná uzavírka – 
ǳƭΦ YƭŀŘŜƴǎƪł   

od ul. Włƴǎƪł Ǉƻ 
ul. нуΦǌƝƧƴŀ 

1. 7. –   31. 8. Obnova 
vodovodu 

částečná uzavírka 
– ǳƭΦ [ƛŘƛŎƪł             

od kraje 
ȊŀǎǘŀǾŠƴŞƘƻ 
ǵȊŜƳƝ Ǉƻ ƪǌƛȌ 
s ul. 28.  ǌƝƧƴŀ 

 
 Rekonstrukce silnice 

Termín Stavba  Uzavírka Úsek 

15. 6. – 15. 7.  I. ETAPA úplná uzavírka – 
ǳƭΦ YƭŀŘŜƴǎƪł 
(souběh 
s přeložkou 
vodovodu) 

ƻŘΦ ƪǌƛȌΦ ǎ ul. 
BuǑǘŠƘǊŀŘǎƪł 
Ǉƻ ƪǌƛȌΦ s ul. 
 нуΦ ǌƝƧƴŀ) 

15. 7. – 23. 8. II. ETAPA    úplná uzavírka –  
ul.Φ .ǳǑǘŠƘǊŀŘǎƪł  

od okraje 
ȊŀǎǘŀǾŠƴŞƘƻ 
ǵȊŜƳƝ Ǉƻ ƪǌƛȌΦ 
s ul. KƭŀŘŜƴǎƪł 

Termín bude 
upřesněn 
v průběhu 
realizace 
etapy I. a II. 

 

III. ETAPA   úplná uzavírka -
ul. Kladenǎƪł  

ƻŘ Ȋŀőłǘƪǳ 
ȊŀǎǘŀǾŠƴŞƘƻ 
ǵȊŜƳƝ  Ǉƻ ƪǌƛȌΦ 
s ul. 
.ǳǑǘŠƘǊŀŘǎƪł 

 
 



Stránka | 7 

 

Hřebečský masopust 2023 
 
Masopust, masopust! Koblížky a masa kus! 
 
O poslední sobotě před popeleční středou se zpravidla sejdeme někde v té 
naší obci. Druhým rokem nastupují maškary, sousedé a sousedé sousedů  
a tak dál až k přespolním, na místě akurátně střiženém, historicky 
opodstatněném, na drahách. Tam se ten chumelenící chumlíček lidí zformuje, 
dopřipraví a doobléká, nastartuje hlasivky a žaludek a spustí: 
 

Tydli fidli bumtarata, 
otevřete kmotře vrata! 

Masopust k Vám přišel, hej! 
Začal masopustní rej! 

 

A vrata stavení se otevřou. A vyjde paní starostka, má připravený stůl.  
A my spustíme:  
 

Navštívil Vás průvod masek, 
Aby se tu chvíli zasek. 

Nejdřív píseň, potom tanec, 
Přišli jsme k Vám na dlabanec! 

 

A až bude po tanečku, 
Nalejete kořalečku, 

Za všechno Vám děkujem! 
A vše dobré vinšujem! 

 

A proč to všechno? Jak Strakatý říká:  
„Pro tu masopustní šavli a pro to právo maškařit a křepčit a pojídat sladké  
a slané a dát si čaj a tak dál a tak dál…“  
 

Takže průvod slavnostně převezme šavli, poděkuje, zahraje a zazpívá Komáry 
k tanci medvěda a paní hospodářky, posilní se a vyrazí do ulic.  
 

A cestou zpívá a hraje a pojídá a taky popíjí, tancuje a laškuje s medvědem. 
Fotí si husárka na koni, nechá se občerstvit Slaměným a bábou, drží se 
kominíka a svého knoflíka, leká se kata a po dalším jiném a taky po tom všem 
se radostí tetelí. A takhle to pokračuje od stavení ke stavení.  
 



Stránka | 8 
 

No, a když jde někdo až moc vzadu, tak voláme: 
 

Pospěšte, pospěšte, vy tam vzádu, 
Stojíme tady na vdolky řadu! 
Pro nás i pro vás všeho dost, 
Pro masopust, pro radost! 

 

Pospěšte, pospěšte, čekáme. 
Hlady a žízní šilháme! 

 

No a takhle to šlo za sebou: 
 

A jak nás přivítali v Nové! Panečku! Vdolky 
a co dál? Jací tam byli krásní hospodáři!  
 

A jak se parádně přecházelo přes novou 
křižovatku do ulice Kamenné! Legendární 
zážitek a mezník v historii Hřebče! 
 

A co v ulici Kamenné! To teprve bylo, 
jéminkote! Tři hospodářky! A medvěd 
tancoval a tancoval a komáři se ženili  
a ženili. Kapku vína zatím ještě měli… 
 

A když už nová křižovatka, tak proč ne 
rovnou na ni?! A co na ní? By medvědovi 

zima nebyla, protančil další komáry s dalšími třemi hospodářkami.  
 

A šlo se dál a ani účastníci silničního provozu neprojeli bez povšimnutí. 
Náležitě je průvod zastavil a náležitě zdržel a kdoví, zda i náležitě pobavil. 
 

To ale všechno nebylo… ne, ne, ne.  
 

Protože pak v ulici Lípové, na medvěda byla už jen jedna hospodářka a ta 
Komáry znala a věděla, že je dobré se nenechat jimi zmást. Ušetřila medvěda 
po dvou slokách tance a šlo se dál. 
 

A pak taky ještě v ulici Lípové, ale zase o kus dál, to vám byly plněné košíčky  
s barevným kopcem lahodného krému!  A tak se hospodářka ve svátečním 
přidala a doplnila průvod křepčením.  
 

A kde se vzala, tu se vzala motokára za masopustním bicyklem! A tak si děti 
podrandily, no jééje! 



Stránka | 9 

 

A všude jsme přáli hojnost a děkovali a bylo to túze příjemné. A pro štěstí,  
na “skorokonec”, zašli jsme popřát mamince kominíkově. Vřele nás přijala  
a přidala se k nám. Ostatně jako další, se kterými jsme se nakonec sešli. Kde? 
 

No to byste nevěřili!!! Na hřišti se zabíjelo prase. Chvíli tam běhalo, docela 
živoucí, kvíkající a vystrašené, ale děti ho zdolaly. Mňam!  
 

A tak nás hospodář nakrmil jitrnicemi a prdelačkou a tak jsme jim zahráli taky 
pár písní i s Komárem. A v hospodě, uvnitř, v teple, čekali na nás další 
muzikanti. A tak jsme zpívali a pronášeli přípitky. A pokud někdo zůstal vzadu, 
tak ještě voláme: 
 

Díky všem, kteří Hřebečskému masopustu dodali šmrnc, oblékli vesty, navlékli 
říkanky na záda, vzali do rukou ošatku s jídlem či tlačili vozík s nápoji  
a zastavovali projíždějící!  
 
S křepčící vzpomínkou a nadějí na další masopusty 
Váš Komunitní klub Hřebíček 

 
 

Pálení čarodějnic 
  
Stalo se již tradicí setkání místních na louce pod Přehradou v předvečer 
 1. máje. Po dnech aprílového počasí jsme se dočkali sluníčka a tak oslava 
dne „Pálení čarodějnic“ mohla být jedním velkým piknikem.  Sešla se 
spousta „nastrojených“ čarodějnic a čarodějníků. Mladí hasiči nám  
předvedli, že už i oni si umí poradit se zdoláváním požárů. A pak už se 
rozhořela velká hranice a na vrcholu sedící čarodějnice zmizela navždy. 
 

Pak už si každý užil podvečer po svém - opékáním buřtíků, klábosením se 
sousedy, později se u dohořívajícího ohně přidala i kytara. Prostě jen tak – 
na pohodu. Občerstvení  bylo zajištěno až do pozdní noci.  
 

Věříme, že si všichni odpoledne i večer pěkně užili! 
 

Děkuji za spolupráci Sboru dobrovolných hasičů Hřebeč, Místní organizaci 
českého rybářského svazu a všem, kteří nám pomohli s organizací.  
 
Petra Piskáčková 



Stránka | 10 
 

 



Stránka | 11 

 

Zapište si do kalendáře 
 
ü J A R N Í  V Í N E K  -  taneční odpoledne pro seniory 
v sobotu 20. května 2023 od 14.00 hod., společenský sál KD Hřebeč 
K tanci i poslechu zahraje orchestr TOX pod vedením Jardy Trnky. 
 

ü D E N  D Ě T Í  A  S P O R T U  
v sobotu 27. května 2023 od 13.00 hod., Sportovní areál Hřebeč 
Organizátorem akce je TJ SK Hřebeč, Hasiči Hřebeč a Obec Hřebeč. 
10.00 zápas KP: TJ SK Hřebeč – SK Poříčany 
13.00 začátek akce, skákací hrady, různé soutěže pro děti 
15.00 trénink s fotbalisty Jakubem Podaným a Tomášem Jablonským 
17.00 dětský ohňostroj 
 

ü L E T N Í  H A S I Č S K Á  Z Á B A V A  
v sobotu 3. června 2023 od 18.00 hod., Sportovní areál Hřebeč 
 
 

Pozvánka do letního kina 2023 
  
Vážení diváci a příznivci letního kina. 
I v letošním roce se můžete těšit na promítání „pod  přehradou“.  
 

Termíny :    pátek 23. června 
neděle 23. července 
neděle 27. srpna 
 

Promítané tituly a začátky promítání budou s předstihem zveřejněny.  
Filmy budou vybrány z aktuální nabídky distributora. Doufáme, že při jejich 
výběru budeme mít šťastnou ruku a že nám i v letošním roce bude počasí 
přát. 
 
 

ZÁVISLÝ HŘEBEČSKÝ OBŠŤASTNÍK | Číslo 2 |  Květen 2023 |  Vychází 4 x ročně |  Vydává Obec Hřebeč 
v počtu 830 kusů |  Zdarma | Evidenční číslo MK ČR E 10573 | Redakce: OÚ Hřebeč, nám. Draha 75, 
273 45 Hřebeč, e-mail: obec@hrebec.cz, tel. 312 253 375 |  Redakce si vyhrazuje právo drobných 
úprav textu |  Publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ či ZO Hřebeč |  
Za příspěvky odpovídají výhradně jejich autoři |  Neprošlo jazykovou úpravou |  

mailto:obec@hrebec.cz


Stránka | 12 
 

 
 
 


